МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                       «ГОРОД ХАСАВЮРТ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №8»

РД,368001 г. Хасавюрт, ул. Ботаюртовское шоссе,7а               «06» апрель 2020г

e-mail: soshv8@mail.ru        Исх№ _

тел.8(87231)5-16-89

Выписка из приказа№135

         «о мерах повышенной готовности…»

 В соответствии с Приказом УО г. Хасавюрт №55 от 20.03.2020г. (о

проведении мероприятий, направленных на предупреждение

распространения новой конроновирусной инфекции…), на основании

Положения о дистанционном обучении в МКОУ СОШ №8 г. Хасавюрт

(протокол №5, от 27.03.2020г.),

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать обучение по основным образовательным программам

начального, общего, основного и среднего общего образования с

помощью дистанционных технологий (в режиме онлайн), согласно

принятого Положения о дистанционном обучении в МКОУ СОШ №8 г.

Хасавюрт (протокол №5, от 27.03.2020г.), принять к сведению

Методические рекомендации Министерства Просвещения РФ по

ведению дистанционного обучения

(https://docs.edu.gov.ru/document/26aa857e0152bd199507ffaa15f77c58/do

wnload/2752/);

2. Утвердить в качестве платформы дистанционного обучения все

рекомендованные Министерством Просвещения РФ

(https://edu.gov.ru/distance) и ГКОУ РД "РЦДОДИ", образовательные

интернет-ресурсы (РЭШ, и «ЯКЛАСС», «Яндекс-учебник»,

«Инфоурок», Учи.ру и др.);

3. Магомедовой М.М.-заместителю директора по УВР, внести

соответствующие изменения в учебный план работы школы, составить

https://edu.gov.ru/distance